*Al-Mustasfa min °ilm Usūl*. Juz 2. al-Qahirah: Muassasah al-halabi wa shurakah li al-Nashr wa al-Tawzi°
- Ibn Hajar al-°Asqalani, Shihab al-Din Abū Fadl. T.th. *Fath al-Bārī bi Sharḥ al-Bukhārī*. Juz 3 & 4. Miṣr: Sharikah Maktabah wa Maṭba°at al-Bābī al-Halabi wa Awladuhu.
- Ibn Hisham, °Abd Malik bin Hisham. 1355H/1936M. *al-Sīrah al-Nabawiyah*. Juz 4. Misr: Matba°at Mustafa al-Babi al-Halabi wa Awladuhu.
- Ibn Hazm al-Zahiri, Abū Muhammad °Ali bin al-Hazm al-Andalusi al-Zahiri. T.th. *al-Ihkām fi Usul al-Ahkām*. al-Qahirah: al-Sa°adah.
- Ibn Jarīr, Abū Ja°afar Muhammad bin Jarīr al-Ṭabarī. 1373H/1954M. *Jami° al-Bayan °An Ta°wil Ayi al-Qur°an*. Juz 10. Misr: Sharikah Maktabah wa Matba°at Mustafa al-Babi al-Halabi wa Awladuhu.
- Ibn Kathīr, Imad al-Din Abū Fida Isma°il bin Kathir al-Qurayshi al-Dimashqi. 1979. *Tafsīr al-Qur°an al-Azīm*. Juz 2. Bayrut: Dār al-Fikr.
- Ibn Qutaybah. T.th. *al-Ma°arif li Ibn Qutaybah*. al-Qahirah: Tab°at Dar al-Ma°arif.
- Kassim Mat Salleh. 1989. *Ijtihad – Sejarah Dan Perkembangan*. Cet 1. T.tp: Badan Da°wah dan Kebajikan Islam Malaysia.
- Muhammad °Ali Sabuni. T.th. *Safwat al-Tafāsīr*. Juz 5. T.tp: Dar al-Sabuni.
- Muhammad Amin, °Amir Bad Shah al-Husayn al-Hanafi. 1350H/1931M. *Al-Taysīr al-Tahrīr*. Juz 4. al-Qahirah: Mustafa al-Babi al-Halabi wa Awladuhu.
- Muḥammad Zaki °Abd Bar. 1409H/1989M. *Tafnīn Usul al-Fiqh*. al-Qahirah: Maktabat Dar al-Turath.
- Muhibbullah bin °Abd Shakur. T.th. *Musallam al-Thubut*. Juz 2. Bulaq: Matba°at al-Amiriyah.
- Nadiyah Sharif al-°Umri. 1401H/1981M. *Ijtihad al-Rasul s.a.w*. Bayrut: Muassasah al-Risalah.
- Muslim, Abū al-Husayn Muslim bin al-Hajjaj al-Qushayri al-Naysaburi. T.th. *Sahih Muslim*. Juz 1. T. tp: Dar Ihya° al-Turath al-°Arabi.
- al-Qurtubi, °Abdullah Muhammad bin Ahmad al-Anṣari. T.th. *Tafsīr al-Qurtubi al-Jami° li Ahkam al-Quran*.